
UCHWAŁA NR XIV/62/25 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

W sprawie przejęcia przez Gminę Marcinowice zadań z zakresu właściwości Powiatu 

Świdnickiego 

 

 

Na podstawie art. 8 ust 2a oraz art.18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 poz. 1465) Rada Gminy w Marcinowicach uchwala, co 

następuje:   

 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Świdnickiego do wykonania następujących 

zadań:: 

1. „Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej – 

etap 1D” 

§ 2. Zakres i szczegółowe warunki realizacji zadań o których mowa w § 1 określone zostaną              
w porozumieniu pomiędzy Gminą Marcinowice a Powiatem Świdnickim. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów poruszających się 

wzdłuż drogi powiatowej nr 2879D na trasie Marcinowice - Zebrzydów, Gmina Marcinowice 

wychodzi z inicjatywą dotyczącą sfinansowania budowy ciągu pieszo - rowerowego 

zlokalizowanego w ciągu ww. drogi powiatowej we własnym zakresie i ze środków 

finansowych w ramach dofinansowania z FEDS 2021-2027.  

W związku z faktem, że budowa ciągów pieszo - rowerowych przy drogach 

powiatowych jest zadaniem własnym Powiatu Świdnickiego, konieczne jest podjęcie uchwały 

zezwalającej na przejęcie przez Gminę Marcinowice zadań z zakresu właściwości Powiatu 

Świdnickiego wykonywanych przez Służbę Drogową Powiatu Świdnickiego. Mając na uwadze 

powyższe przesłanki podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


